

**Protokół Nr LXXVII/24
z nadzwyczajnej 77. sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu
13 lutego 2024 roku**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) nadzwyczajną 77. sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzyła **Przewodnicząca Rady Hanna Piwowska**. W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny: Rafał Kotwica.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Mirosław Jarosz**,
- Skarbnik MiG – **Magdalena Sączawa**,
- Sekretarz MiG – **Violetta Gaworczyk**

oraz kierownicy referatów UMiG i zaproszeni goście.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powitała wszystkie zebrane na sesji osoby. Następnie przedstawiła porządek obrad nadzwyczajnej 77. sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2024-2036.
3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2024 rok.
4. Wolne wnioski i informacje.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że złożył wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej, ponieważ po wielu perturbacjach w końcu otrzymaliśmy środki na remont świetlicy w Michałowicach. Zaznaczył, że czas realizacji tego zadania jest bardzo krótki, ponieważ zgodnie z programem zadanie powinno zostać zakończone do grudnia 2024 roku. Zwrócił się do Radnych z apelem o podjęcie decyzji o realizacji tego zadania. Poinformował, że tylko w tym roku będziemy rozpisywali przetarg na budowę świetlicy w Okulicach, Starym Zamku i Michałowicach. Dodał, że społeczeństwo w tym miejscowościach działa bardzo prężnie i potrzebują miejsca, gdzie mogliby się spotykać. Powiedział, że trzeba sobie również zdawać sprawę z tego, że później utrzymanie tych obiektów będzie kosztowało.

Ad. 2

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2024-2036 wraz z objaśnieniami do zmian.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, czy będzie to remont obecnej świetlicy, czy budowa nowej świetlicy od podstaw?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że będzie to przebudowa istniejącej świetlicy (konstrukcja stalowa pozostanie).

Radny Marek Juraszek zapytał, czy będzie wkład własny do tej inwestycji?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.

Radny Marek Juraszek zapytał z czego zostaną zabezpieczone te środki?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że kwota 562.000 zł zostanie zabezpieczona z nadwyżki, a kwota dotacji to 1.200.000 zł. Dodała, że jeżeli uchwała nie zostanie podjęta do dnia 15 lutego to wówczas tracimy dofinansowanie.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jako przedstawiciel mieszkańców wiosek chciałaby powiedzieć, że bardzo się cieszy, że wioski wreszcie będą miały takie miejsca, gdzie mieszkańcy będą mogli się spotykać.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr LXXVII/609/24** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz złożył radnym podziękowania za podjęcie dobrej decyzji. Dodał, że teraz trzeba mieć nadzieję, że przetarg pójdzie w miarę sprawnie i zostanie wyłoniony wykonawca tego zadania. Poinformował, że niestety ze względu na spotkanie w Starostwie Świdnickim musi już opuścić obrady sesji, ale chciałby jeszcze przekazać kilka komunikatów. Poinformował, że docierają do niego sygnały, że nasza woda jest mniej smaczna, bo jest w niej więcej chloru. Wyjaśnił, że jest to prawda i dzisiaj ukaże się komunikat ZGKiM „Ślęza” w tej sprawie. Dodał, że jest to związane z tym, że magistrala została zakończona i następuje czyszczenie. Zaznaczył, że na chwilę obecną korzystamy już z nowego zbiornika i nowej magistrali. Powiedział, że jeżeli ktoś miał obawy związane z tą inwestycją to za miesiąc przedstawi wyniki, które rozwieją wszelkie wątpliwości. Podkreślił, że jest to dopiero pierwszy etap i teraz trzeba poszukiwać środków, aby usprawnić SUW i wprowadzić odwróconą osmozę, aby woda nie była taka twarda. Poinformował, że zbliżają się wybory samorządowe i bardzo prosi, aby namawiać mieszkańców do tego, aby poszli na wybory, aby frekwencja była co najmniej tak wysoka jak podczas wyborów parlamentarnych. Podkreślił, że każdy we własnym sumieniu zdecyduje na kogo chce oddać swój głos, ale ważne jest, aby jak najwięcej osób wzięło w tych wyborach udział. Poinformował, że jeżeli uda się sfinalizować rozmowy w jakich dzisiaj będzie uczestniczył to jest szansa, że powróci do nas sport, który cieszył się u nas ogromną popularnością w latach 90.

Radny Paweł Ladra złożył Burmistrzowi podziękowania za wszelkie starania mające na celu pozyskanie środków na budowę świetlicy w Michałowicach. Następnie złożył podziękowania dla Radnych za podjęcie dzisiejszej decyzji o przystąpieniu do realizacji tego zadania.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że rzeczywiście radny Paweł Ladra wraz z Panem Sołtysem chodzili i bardzo zabiegali o tę świetlicę. Dodał, że podobnie radny Rafał Kotwica chodził za remizą w Księginicach Małych, a radna Sączawa za świetlicą w Strachowie. Przypomniał, że świetlica w Strachowie została wybudowana z własnych środków.

Pan Marek Szymański Sołtys wsi Michałowice powiedział, że w imieniu swoim

i mieszkańców chciałby bardzo serdecznie podziękować Burmistrzowi za dotrzymanie słowa. Złożył także podziękowania dla radnego Pawła Ladry, całej Rady za podjęcie dzisiejszej decyzji oraz wszystkich osób zaangażowanych w to zadanie.

Ad. 3

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2024 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Pani Bożena Frass odnosząc się do programu dotyczącego konserwacji rowów melioracyjnych w gminie Sobótka powiedziała, że ujęte w nim zostały: Olbrachtowice (działka 178 – 200mb), Księginice Małe (działka 251/21-338 mb) i Sobótka (działka 2468 75 mb).

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że pozyskujemy dotację na czyszczenie rowów melioracyjnych, które do tej pory były czyszczone przez Pana E.P. i Gminną Spółkę Wodną. Powiedział, że w jego ocenie i ocenie rolników nie było większych zastrzeżeń co do ich działalności. Zaznaczył, że zostało wyczyszczonych mnóstwo rowów na terenie gminy. Dodał, że na przykładzie swojej miejscowości może powiedzieć, że w ciągu 10 lat zostały wyczyszczone u nich wszystkie rowy. Powiedział, że wie jaka sytuacja była na terenie Rogowa Sobóckiego, Kunowa, Żerzuszyc czy Strachowa, które były mocno zalewane. Dodał, że działalność Pana E.P. w znacznym stopniu poprawiła przepustowość tych rowów. Zapytał, czy nadal będziemy współpracowali z Panem E.P., bo przed chwilą usłyszał, że wykonawca zostanie wyłoniony w drodze przetargu?

Pani Bożena Frass powiedziała, że zarówno w ubiegłym roku jak również i w tym zapytanie ofertowe zostanie przesłane również do Pana E.P. Zaznaczyła, że są z nim w stałym kontakcie. Poinformowała, że w ubiegłym roku Pan E.P. w ogóle nie złożył żadnej oferty. Zaznaczyła, że warunki programu dyktowane są przez województwo.

Pan Jakub Zawada dodał, że wykonawca musi zostać wyłoniony procedurą konkurencyjną, a więc nie możemy powierzyć realizacji tego zadania z wolnej ręki.

Radny Waldemar Karczewski zapytał czy będziemy mogli wykonać jeszcze jakieś zadania jeżeli okaże się, że zapytania ofertowe będą korzystniejsze i pozostaną nam wolne środki?

Pani Bożena Frass odpowiedziała, że jeżeli zadanie zostanie zrealizowane na niższą kwotę to dotacja będzie musiała zostać zwrócona. Dodała, że zapytanie ofertowe zostało zrobione na podstawie wyceny spółki wodnej.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że spółka może złożyć ofertę i jeżeli będzie on najbardziej korzystna to spółka weźmie te środki wraz z dotacją.

Radny Marek Juraszek powiedział, że gdy reaktywowano spółkę wodną to na tej sali podejmowano decyzje. Dodał, że z tego co wie żaden z mieszkańców nie płaci składki na spółkę wodną natomiast niewielka część mieszkańców z wiosek jednak płaci te składki i jeżeli teraz my spółce wodnej nie damy żadnego zadania to zastanawia się co będzie z płatnościami składek. Zapytał, czy ktoś się nad tym

zastanawiał?

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że wyjaśniono już na czy polega przystąpienie do konkursu. Dodała, że potwierdzono, że jest wola współpracy z Gminną Spółką Wodną, ale w ubiegłym roku nie było z ich strony złożonej oferty. Zaznaczyła, że w tym roku spółka również ma możliwość nawiązania współpracy, ale nas obowiązują określone procedury związane z otrzymanym dofinansowaniem. Odnosząc się do kwestii składek i ich płacenia powiedziała, że jest to temat na inne posiedzenie.

Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy zeszłoroczna dotacja na Gminne Spółki Wodne została wykorzystana i zrealizowano jakieś zadanie?

Pani Bożena Frass odpowiedziała, że zaplanowane środki zostały wykorzystane również jako wkład własny do zadania podobnie jak to ma miejsce teraz.

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że jest oburzenie ze strony Gminnej Spółki Wodnej, co do naszej działalności w gminie, że nie podjęto działań na rzecz wykorzystania tej kwoty łącznie z Gminnymi Spółkami Wodnymi.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że nie będziemy kilka razy powracać do tego, co zostało już wyjaśnione. Dodała, że przy pozyskanych środkach jesteśmy obwarowani konkretną procedurą, która musi być przestrzegana. Zaznaczyła, że spółki wodne mogły przystąpić do tego zadania i teraz również mają możliwość złożenia swojej oferty.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że my odnawiamy i czyścimy rowy, a są również takie sytuacje, że nikt nie egzekwuje tego, że niektóre rowy zostały zaorane przez rolników i to oni sami powinni je odtwarzać z własnych środków. Dodała, że wie, że jeden z rolników miał nakaz sądowy odtworzenia rowów i do dnia dzisiejszego nie zostało to zrobione.

Radna Danuta Szczęch-Drozd przypomniała, że środki zabezpieczone w budżecie (wcześniej 30 tys. zł, a teraz 40 tys. zł) nie są przeznaczone bezpośrednio dla spółki wodnej tylko na rowy melioracyjne. Poinformowała, że wcześniej Prezes Gminnej Spółki Wodnej mógł w uzgodnieniu z gminą realizować zadania w ramach zaplanowanych środków. Dodała, że środki te co roku są planowane, więc nie można mówić, że gmina nie interesuje się tym tematem i nie podejmuje w tym zakresie żadnych działań. Zaznaczyła, że niewątpliwie środki te są niewystarczające, ponieważ potrzeb jest bardzo dużo. Powiedziała, że od ubiegłego roku staramy się również o dotację i zadania te realizowane są w ramach zapytania ofertowego. Odnosząc się do kwestii prac wykonanych przez spółkę wodną w Rogowie Sobóckim powiedziała, że rolnicy mimo wszystko mieli pewne zastrzeżenia, wzywano do poprawy i tak naprawdę różnie to wyglądało.

Radny Marek Juraszek powiedział, że coś trzeba z tym zrobić, ponieważ gdy reaktywowano spółkę wodną to zostały złożone deklaracje, a teraz z dnia na dzień nie płacimy. Zapytał na jakiej podstawie?

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska odpowiedziała, że będzie to już temat dla nowej Rady.

Dalszych Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwaliła**

Nr LXXVII/610/24 podjęta.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska poinformowała, że najbliższa sesja wstępnie planowana jest na dzień 28 lutego. Dodała, że w związku z tym, że dobiega końca kadencja i 7 kwietnia odbędą się wybory prosi, aby pracownicy urzędu wszystkie sprawy, które muszą zostać załatwione do kwietnia przygotowali już na sesję marcową. Poinformowała, że wstępnie sesja marcowa planowana jest na dzień 21 marca. Zaznaczyła, że jeżeli po wyborach pojawią się jeszcze jakieś niespodziewane tematy, których nie można było wcześniej przewidzieć to oczywiście są w gotowości i zostanie zwołana sesja, ponieważ kadencja tej Rady upływa 30 kwietnia. Poprosiła wszystkich radnych o pozostanie po sesji, aby wyjaśnić kwestię składanych oświadczeń majątkowych. Następnie zwróciła uwagę na konieczność zakupu nowego sprzętu dla nowych radnych, który umożliwi odczytywanie projektów uchwał i głosowanie, ponieważ ten sprzęt, który obecnie użytkują radni już się zamortyzował i jest bardzo awaryjny.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała za uczestnictwo i zamknęła nadzwyczajną 77. sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. od 12:00 do 12:45 i odbyła się w UMiG Sobótka, Rynek 1, sala nr 11.

Imienne wykazy głosowań Radnych stanowią załącznik do protokołu.

Protokołowała
Agata Reksć

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Sobótce

Hanna Piwowarska

Nadzwyczajna 77. sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2024-2036.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2024-02-13 12:13:28		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	14	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	1	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	nieobecny	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

Nadzwyczajna 77. sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2024 r.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2024-02-13 12:41:53		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	14	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	1	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	nieobecny	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		